הביקורת הציעה, שמינהל פיתוח הקרקע יערוך חישוב מדויק של גובה ההוצאות של כל אחת מהמכונות, בין השאר כדי לבדוק, אם לא נגרמו ההוצאות הגבוהות על ידי כך, שמכונות לא מעטות היו מיושנות, וכדי לקבוע, אם לא היה מן הצורך להוציא מספר מסוים של מכונות כאלה מהשימוש ולהחליפן באחרות.

משרד החקלאות - נציבות המים

פעולות הביקורת

1. נערכו בדיקות בנציבות המים ובחברות תה"ל ומקורות, בין השאר על הנושאים הבאים: הפעלת חוק המים, תשי"ט—1959; הפעלת חוק מדידת מים, תשט"ו—1955; חלוקת תחומי הפעולה במשק המים; הפיקוח על ביצוע מפעלי מים על ידי חברת מקורות; שיפוט תכניות למפעלי מים; אישור מחירי המים; תנאי השקעות המדינה בבית החרושת לצינורות "יובל-גד" ומעמדם של מפעלי המים הממלכתיים. נושאי הביקורת המרכזיים שבתחום זה ניתנים במאמר "משק המים במדינה" (ראה עמ' 71).

2.

במיוחד נבדקו: דרכי מסירת העבודות לקבלנים והזמנת הצינורות; הפיקוח הטכני והכספי של חברת מקורות על ביצוע העבודות ועל התשלומים לקבלנים השונים; דרכי הפעלתו של הפיקוח התקציבי והאיכותי על ביצוע המפעלים הנדונים, הנתון בידי חברת תה"ל. ממצאי הביקורת הזאת עוד לא סוכמו.

3. בנציבות המים נערכה ביקורת על מידת הפעלתו של חוק הניקוז וההגנה מפני שטפונות, תשי"ז—1957, ועל דרכי המימון של תכנונם והקמתם של מפעלי הניקוז במדינה. כן נדונו עם הנהלת משרד החקלאות חלוקת התפ"קידים והסמכויות במערכת הניקוז בארץ והצורך בתיאום הפעולות בתחום זה. ממצאי הביקורת נכללו בדו"ח זה (ראה לעיל, עמ' 157). נבדקו גם דרכי הפיקוח של נציבות המים על הפקת המים באזורים מוגנים.